
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 11 lutego 2026 r.

Poz. 13

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 lutego 2026 r.

w sprawie militaryzacji jednostek organizacyjnych działu administracji rządowej sprawiedliwość

	 Na podstawie art. 7 w zw. z art. 603 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825, 1014 i 1080 oraz 
z 2026 r. poz. 26) oraz § 11 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie militaryzacji (Dz. U. poz. 1198) 
zarządza się, co następuje:

	 § 1. Zarządzenie określa zadania związane z przygotowaniem jednostek organizacyjnych działu administracji rządowej sprawiedliwość 
do objęcia militaryzacją oraz sposób realizacji tych zadań.

	 § 2. Ilekroć w zarządzeniu mowa jest o:
	   1) �ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825, 1014 i 1080 oraz z 2026 r. 

poz. 26);
	   2) zadaniach obronnych – rozumie się przez to zadania wykonywane w ramach obowiązku obrony, wynikające z ustawy;
	   3) Ministrze – rozumie się przez to Ministra Sprawiedliwości;
	   4) Ministerstwie – rozumie się przez to Ministerstwo Sprawiedliwości;
	   5) �komórkach organizacyjnych Ministerstwa – rozumie się przez to określone w regulaminie organizacyjnym Ministerstwa, departamenty, 

biura i Gabinet Polityczny Ministra;
	   6) �kierownikach komórek organizacyjnych Ministerstwa – rozumie się przez to dyrektorów departamentów, biur i Szefa Gabinetu 

Politycznego Ministra; 
	   7) komórce właściwej w sprawach obronnych w Ministerstwie – rozumie się przez to Biuro Bezpieczeństwa w Ministerstwie;
	   8) �komórce właściwej w sprawach nadzoru nad Służbą Więzienną, zwaną dalej „SW”, w Ministerstwie – rozumie się przez to  

Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji w Ministerstwie;
	   9) komórce właściwej w sprawach budżetu w Ministerstwie – rozumie się przez to Departament Budżetu i Inwestycji w Ministerstwie;
	 10) �jednostkach organizacyjnych SW – rozumie się przez to Centralny Zarząd Służby Więziennej, uczelnię Służby Więziennej, okręgowe 

inspektoraty Służby Więziennej, Centralny Ośrodek Szkolenia Służby Więziennej, ośrodki szkolenia Służby Więziennej, ośrodki 
doskonalenia kadr Służby Więziennej, areszty śledcze i zakłady karne;

	 11) �kierownikach jednostek organizacyjnych SW – rozumie się przez to kierowników jednostek organizacyjnych SW, o których mowa 
w pkt 10;

	 12) �jednostce przewidzianej do militaryzacji – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną SW, na którą nałożono zadania szczególnie 
ważne dla bezpieczeństwa lub obronności państwa oraz którą umieszczono w wykazie jednostek przewidzianych do militaryzacji, 
prowadzonym przez Ministra Obrony Narodowej; 

	 13) Uczelni Służby Więziennej – rozumie się przez to Akademię Wymiaru Sprawiedliwości;
	 14) jednostce zmilitaryzowanej – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną SW objętą militaryzacją przez Radę Ministrów;
	 15) �numerze identyfikacyjnym – rozumie się przez to unikatowy ciąg znaków, nadany przez Ministra Obrony Narodowej, umożliwiający 

identyfikację jednostki przewidzianej do militaryzacji i zmilitaryzowanej;
	 16) wykazie – rozumie się przez to wykaz jednostek przewidzianych do militaryzacji, o którym mowa w art. 600 ust. 5 ustawy;
	 17) �resortowym zestawieniu zadań – rozumie się przez to dokument sporządzany na podstawie wyciągu ze zbiorczego zestawienia zadań 

w zakresie militaryzacji, w części dotyczącej Ministra;
	 18) �szczegółowych zadaniach przewidzianych do realizacji przez jednostkę zmilitaryzowaną – rozumie się przez to zadania szczególnie 

ważne dla bezpieczeństwa lub obronności państwa określone w decyzji, o której mowa w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 kwietnia 2022 r w sprawie militaryzacji (Dz. U. poz. 1198);

	 19) �regulaminie organizacyjnym jednostki zmilitaryzowanej – rozumie się przez to regulamin organizacyjny jednostki organizacyjnej 
SW po zmilitaryzowaniu;



Poz. 13Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

	 20) �etacie jednostki zmilitaryzowanej – rozumie się przez to dokument określający cechy i charakterystykę jednostki zmilitaryzowanej, jej 
wewnętrzną strukturę organizacyjną, liczbę oraz nazwę stanowisk, na których będzie pełniona służba w jednostce zmilitaryzowanej, 
ustaloną zgodnie z limitem stanowisk, kod klasyfikacji zawodów i specjalności oraz sprzęt i środki, które będą na wyposażeniu jednostki 
zmilitaryzowanej;

	 21) �limicie stanowisk – rozumie się przez to nieprzekraczalną liczbę stanowisk, na które będą powołane osoby do służby w jednostce 
zmilitaryzowanej;

	 22) �ukompletowaniu stanów osobowych – rozumie się przez to liczbę nadanych przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych na stanowiska 
ujęte w etacie jednostki zmilitaryzowanej;

	 23) �kodzie klasyfikacji zawodów i specjalności – rozumie się przez to sześciocyfrowy symbol klasyfikacji zawodów i specjalności określony 
w przepisach wydanych na podstawie art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. poz. 620, 
1746 i 1794);

	 24) �stanowisku – rozumie się przez to niepodzielny element struktury organizacyjnej jednostki zmilitaryzowanej ujęty w etacie tej 
jednostki, posiadający zakres obowiązków oraz kompetencji ustalony w celu zrealizowania zadań wyznaczonych przez kierownika 
jednostki zmilitaryzowanej;

	 25) �rozporządzeniu w sprawie militaryzacji – rozumie się przez to rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
militaryzacji (Dz. U. poz. 1198).

	 § 3. Przygotowania do militaryzacji jednostek organizacyjnych SW prowadzi się w Ministerstwie oraz jednostkach przewidzianych 
do militaryzacji.

	 § 4. 1. Przygotowania do militaryzacji prowadzone w Ministerstwie obejmują zadania, o których mowa w § 11 rozporządzenia w sprawie 
militaryzacji.
	 2. Zadania, o których mowa w ust. 1, realizuje kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach obronnych w Ministerstwie, 
przy współpracy kierowników właściwych komórek organizacyjnych Ministerstwa oraz kierowników jednostek organizacyjnych SW.
	 3. Do zadań wynikających z ust. 2 należą w szczególności:
	   1) �kwalifikowanie jednostek organizacyjnych SW do realizacji zadań szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa lub obronności państwa, 

uzasadniających ich militaryzację, na podstawie propozycji zgłaszanych przez Dyrektora Generalnego Służby Więziennej;
	   2) �opracowywanie projektów decyzji Ministra nakładających na jednostki, o których mowa w pkt 1, obowiązek realizacji zadań szczególnie 

ważnych dla bezpieczeństwa lub obronności państwa, uzasadniających objęcie ich militaryzacją, a następnie przedstawienie go do podpisu 
Ministrowi;

	   3) �opracowanie wniosku o wpis do wykazu jednostki przewidzianej do militaryzacji, na podstawie propozycji otrzymanej od kierownika 
jednostki organizacyjnej SW, wniosku o usunięcie jej z wykazu lub informacji o aktualizacji danych jednostki, a następnie przedstawienie 
do podpisu Ministrowi;

	   4) �informowanie komórek organizacyjnych Ministerstwa o wydaniu decyzji, o której mowa w pkt 2 oraz o wpisaniu lub usunięciu 
jednostek z wykazu;

	   5) �przesłanie do kierowników jednostek przewidzianych do militaryzacji oraz kierowników jednostek nadrzędnych w stosunku do 
jednostek przewidzianych do militaryzacji decyzji, o której mowa w pkt 2 oraz kopii zestawienia zadań w zakresie militaryzacji, 
w części ich dotyczącej;

	   6) �przesłanie kopii zestawienia zadań w zakresie militaryzacji szefom Wojskowych Centrów Rekrutacji, właściwym ze względu na 
siedzibę jednostki przewidzianej do militaryzacji, w części ich dotyczącej;

	   7) �opracowanie koncepcji militaryzacji jednostek organizacyjnych działu administracji rządowej Sprawiedliwość, zawierającej co najmniej 
wykaz przedsięwzięć związanych z przygotowaniem do objęcia militaryzacją jednostek przewidzianych do militaryzacji oraz szczegółowe 
zasady i tryb ich wykonywania oraz wskazanie osób odpowiedzialnych za realizację poszczególnych przedsięwzięć;

	   8) �wydanie wytycznych Ministra, w formie pisemnych instrukcji, dotyczących jednolitego opracowania i prowadzenia dokumentów 
przez jednostki organizacyjne SW przewidziane do militaryzacji, w zakresie:

	     a) etatu jednostki zmilitaryzowanej,
	     b) planu militaryzacji jednostki zmilitaryzowanej,
	     c) regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej,
	     d) książki obsady etatowej jednostki zmilitaryzowanej,
	     e) zasad organizacji ewakuacji jednostki zmilitaryzowanej;
	   9) przedstawianie Ministrowi do zatwierdzenia etatów jednostek zmilitaryzowanych;
	 10) �przedstawianie Ministrowi do zatwierdzenia regulaminów organizacyjnych jednostek zmilitaryzowanych Centralnego Zarządu Służby 

Więziennej oraz uczelni Służby Więziennej;
	 11) �określenie przez komórkę właściwą w sprawach budżetu w Ministerstwie wysokości środków finansowych, o których mowa w art. 

611 ust. 1 ustawy;
	 12) �planowanie, organizowanie i prowadzenie kontroli jednostek przewidzianych do militaryzacji, w ramach rocznego planu kontroli 

sporządzanego zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 9 ustawy;
	 13) �uczestniczenie w ustaleniach kierownika jednostki zmilitaryzowanej dotyczących daty i miejsca zgłoszenia się osób, którym zostały 

nadane przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do służby w jednostce zmilitaryzowanej;
	 14) �ustalenie sposobu dostarczenia wezwań wystawionych zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie sposobu i trybu nadawania przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz sporządzania  
zapotrzebowania na uzupełnienie potrzeb jednostek przewidzianych do militaryzacji i zmilitaryzowanych (Dz. U. poz. 1197),  
przechowywanych w jednostce organizacyjnej SW wraz z drugimi egzemplarzami kart przydziału organizacyjno-mobilizacyjnego, 
których dostarczenie realizuje kierownik jednostki organizacyjnej SW w ramach własnej akcji kurierskiej;



Poz. 13Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

	 15) �występowanie do kierowników jednostek przewidzianych do militaryzacji lub zmilitaryzowanych o przekazanie informacji o stanie 
realizacji przedsięwzięć dotyczących militaryzacji.

	 § 5. 1. Kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach budżetu w Ministerstwie, do zadań którego należy obsługa Ministra jako 
dysponenta właściwych części budżetu państwa, planuje do ujęcia w budżecie Ministerstwa środki finansowe przeznaczone na wynagrodzenia 
osób, którym zostały nadane przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do jednostki zmilitaryzowanej, w wysokości uzgodnionej z Ministrem.
	 2. Środki, o których mowa w ust. 1 planuje się do ujęcia w budżecie tworzonym na czas po wprowadzeniu stanu wyjątkowego na 
całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stanu wojennego, ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

	 § 6. 1. Dyrektor Generalny Służby Więziennej jest odpowiedzialny za nadzór oraz koordynację przygotowania podległych jednostek 
organizacyjnych SW przewidzianych do militaryzacji, a także kieruje tymi jednostkami po ich zmilitaryzowaniu.
	 2. Do zadań wynikających z ust. 1 należą w szczególności:
	   1) �przygotowanie informacji niezbędnych do opracowania wniosku o wpis do wykazu jednostek przewidzianych do militaryzacji, 

wniosku o usunięcie ich z wykazu lub informacji o aktualizacji danych tych jednostek;
	   2) �przesłanie do kierowników podległych jednostek przewidzianych do militaryzacji kopii zestawienia zadań w zakresie militaryzacji, 

w części ich dotyczącej;
	   3) opracowanie:
	     a) etatu jednostki zmilitaryzowanej,
	     b) książki obsady etatowej jednostki zmilitaryzowanej,
	     c) planu militaryzacji jednostki zmilitaryzowanej,
	     d) regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej,
	     e) planu ewakuacji jednostki zmilitaryzowanej,
	     f) tabel i norm należności sprzętu i środków materiałowych w zakresie:
	       – uzbrojenia i środków ochrony,
	       – wyżywienia,
	       – umundurowania (przedmiotów wyposażenia),
	       – środków higieny osobistej (składników majątkowych),
	       – paliw i smarów,
	       – środków transportowych i maszyn,
	       – leków i środków medycznych;
	   4) �przedstawienie Ministrowi, za pośrednictwem kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach obronnych w Ministerstwie, 

do zatwierdzenia etatów jednostek zmilitaryzowanych, po ich wcześniejszym uzgodnieniu;
	   5) �przedstawienie Ministrowi, za pośrednictwem kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach obronnych w Ministerstwie, 

do zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Zmilitaryzowanego Centralnego Zarządu Służby Więziennej; 
	   6) �zatwierdzanie regulaminów organizacyjnych jednostek zmilitaryzowanych: okręgowych inspektoratów Służby Więziennej, Centralnego 

Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej, ośrodków szkolenia Służby Więziennej, ośrodków doskonalenia kadr Służby Więziennej;
	   7) �zabezpieczenie podległych jednostek organizacyjnych SW w druki kart przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz wezwań 

do służby w jednostce zmilitaryzowanej i prowadzenie ich ewidencji;
	   8) �prowadzenie ewidencji kart przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz wezwań do służby w Zmilitaryzowanym Centralnym 

Zarządzie Służby Więziennej;
	   9) �ustalenie z Ministrem daty i miejsca zgłoszenia się osób, którym zostały nadane przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do służby 

w Zmilitaryzowanym Centralnym Zarządzie Służby Więziennej;
	 10) �planowanie ruchów kadrowych funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej po zmilitaryzowaniu jednostek organizacyjnych SW, 

obejmujących przesunięcia na stanowiskach służbowych, przeniesienia lub delegowania do innych jednostek i komórek organizacyjnych 
SW oraz zwolnienia ze służby, zgodnie z właściwością;

	 11) �polecenie kierownikom jednostek przewidzianych do militaryzacji lub zmilitaryzowanych opracowania informacji o stanie realizacji 
przedsięwzięć dotyczących militaryzacji;

	 12) �przedstawianie do uzgodnienia Ministrowi propozycji limitów stanowisk lub zmian limitów jednostek zmilitaryzowanych,  
po przeprowadzonej szczegółowej analizie potrzeb w tym zakresie;

	 13) �przygotowanie osób do służby w jednostce zmilitaryzowanej oraz zapoznanie ich ze specyfiką służby w tej jednostce;
	 14) �planowanie, organizowanie i prowadzenie kontroli podległych jednostek organizacyjnych SW przewidzianych do militaryzacji, 

w ramach rocznego planu kontroli uzgodnionego z  Ministrem.

	 § 7. 1. Rektor-Komendant Uczelni Służby Więziennej jest odpowiedzialny za przygotowanie jednostki organizacyjnej SW  
do militaryzacji, a także kieruje tą jednostką po jej zmilitaryzowaniu.
	 2. Do zadań wynikających z ust. 1 należą w szczególności:
	   1) �przygotowanie informacji niezbędnych do opracowania wniosku o wpis do wykazu jednostek przewidzianych do militaryzacji, 

wniosku o usunięcie jej z wykazu lub informacji o aktualizacji danych jednostki;
	   2) włączenie do dokumentacji kopii zestawienia zadań w zakresie militaryzacji, w części jej dotyczącej;
	   3) opracowanie:
	     a) etatu jednostki zmilitaryzowanej,
	     b) książki obsady etatowej jednostki zmilitaryzowanej,
	     c) planu militaryzacji jednostki zmilitaryzowanej,
	     d) regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej,



Poz. 13Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

	     e) planu ewakuacji jednostki zmilitaryzowanej;
	   4) �przedstawienie Ministrowi, za pośrednictwem kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach obronnych w Ministerstwie, 

do uzgodnienia etatu jednostki zmilitaryzowanej;
	   5) �przedstawienie Ministrowi, za pośrednictwem kierownika komórki organizacyjnej właściwej w sprawach obronnych w Ministerstwie, 

do zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej;
	   6) prowadzenie ewidencji kart przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz wezwań do służby w jednostce zmilitaryzowanej;
	   7) �ustalenie z Ministrem daty i miejsca zgłoszenia się osób, którym zostały nadane przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do służby 

w jednostce zmilitaryzowanej;
	   8) �planowanie ruchów kadrowych funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej po zmilitaryzowaniu jednostek organizacyjnych SW, 

obejmujących dokonywanie przesunięć na stanowiskach służbowych, przeniesienia lub delegowania do innych jednostek i komórek 
organizacyjnych SW oraz zwolnienia ze służby, zgodnie z właściwością;

	   9) opracowanie informacji o stanie realizacji przedsięwzięć dotyczących militaryzacji;
	 10) �uzgodnienie z Ministrem propozycji limitu stanowisk lub zmiany limitu jednostki zmilitaryzowanej, po przeprowadzonej szczegółowej 

analizie potrzeb w tym zakresie;
	 11) przygotowanie osób do służby w jednostce zmilitaryzowanej oraz zapoznanie ich ze specyfiką służby w tej jednostce.

	 § 8. 1. Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej jest odpowiedzialny za przygotowanie jednostki organizacyjnej SW do militaryzacji, 
a także kieruje tą jednostką po jej zmilitaryzowaniu.
	 2. Dyrektor, o którym mowa w ust. 1, nadzoruje oraz koordynuje przygotowania podległych aresztów śledczych i zakładów karnych 
do militaryzacji.
	 3. Do zadań wynikających z ust. 1 i 2 należą w szczególności:
	   1) �przygotowanie informacji niezbędnych do opracowania wniosku o wpis do wykazu jednostek przewidzianych do militaryzacji, 

wniosku o usunięcie ich z wykazu lub informacji o aktualizacji danych tych jednostek;
	   2) �przesłanie do kierowników jednostek podległych przewidzianych do militaryzacji kopii zestawienia zadań w zakresie militaryzacji, 

w części ich dotyczącej;
	   3) opracowanie:
	     a) etatu jednostki zmilitaryzowanej,
	     b) książki obsady etatowej jednostki zmilitaryzowanej,
	     c) planu militaryzacji jednostki zmilitaryzowanej,
	     d) regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej,
	     e) planu ewakuacji jednostki zmilitaryzowanej;
	   4) �przedstawienie Dyrektorowi Generalnemu Służby Więziennej do uzgodnienia etatu zmilitaryzowanego okręgowego inspektoratu 

Służby Więziennej;
	   5) uzgadnianie etatów podległych jednostek zmilitaryzowanych;  
	   6) �przedstawienie Dyrektorowi Generalnemu Służby Więziennej do zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego zmilitaryzowanego 

okręgowego inspektoratu Służby Więziennej;
	   7) zatwierdzanie regulaminów organizacyjnych podległych jednostek zmilitaryzowanych: aresztów śledczych i zakładów karnych;
	   8) �przekazanie do podległych jednostek druków kart przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz wezwań do służby w jednostce 

zmilitaryzowanej i prowadzenie ich ewidencji;
	   9) �prowadzenie ewidencji kart przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz wezwań do służby w zmilitaryzowanym okręgowym 

inspektoracie Służby Więziennej;
	 10) �ustalenie z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej daty i miejsca zgłoszenia się osób, którym zostały nadane przydziały  

organizacyjno-mobilizacyjne do służby w zmilitaryzowanym okręgowym inspektoracie Służby Więziennej;
	 11) �planowanie ruchów kadrowych funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej po zmilitaryzowaniu jednostek organizacyjnych SW, 

obejmujących dokonywanie przesunięć na stanowiskach służbowych, przeniesienia lub delegowania do innych jednostek i komórek 
organizacyjnych SW oraz zwolnienia ze służby, zgodnie z właściwością;

	 12) �polecenie kierownikom podległych jednostek przewidzianych do militaryzacji lub zmilitaryzowanych opracowanie informacji o stanie 
realizacji przedsięwzięć dotyczących militaryzacji;

	 13) �przedstawienie za pośrednictwem Dyrektora Generalnego Służby Więziennej do uzgodnienia z Ministrem propozycji limitów stanowisk 
lub zmiany limitów podległych jednostek zmilitaryzowanych, po przeprowadzonej szczegółowej analizie potrzeb w tym zakresie;

	 14) przygotowanie osób do służby w jednostce zmilitaryzowanej oraz zapoznanie ich ze specyfiką służby w tej jednostce;
	 15) �planowanie, organizowanie i prowadzenie kontroli podległych jednostek organizacyjnych SW przewidzianych do militaryzacji, 

w ramach rocznego planu kontroli, uzgodnionego z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej.

	 § 9. 1. Dyrektor zakładu karnego i aresztu śledczego jest odpowiedzialny za przygotowanie jednostki organizacyjnej SW do militaryzacji, 
a także kieruje tą jednostką po jej zmilitaryzowaniu.
	 2. Do zadań wynikających z ust. 1 należą w szczególności:
	   1) �przygotowanie informacji niezbędnych do opracowania wniosku o wpis do wykazu jednostek przewidzianych do militaryzacji, 

wniosku o usunięcie jej z wykazu lub informacji o aktualizacji danych jednostki;
	   2) włączenie do dokumentacji kopii zestawienia zadań w zakresie militaryzacji, w części jej dotyczącej;
	   3) opracowanie:
	     a) etatu jednostki zmilitaryzowanej,
	     b) książki obsady etatowej jednostki zmilitaryzowanej,
	     c) planu militaryzacji jednostki zmilitaryzowanej,



Poz. 13Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 5 –

	     d) regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej,
	     e) planu ewakuacji jednostki zmilitaryzowanej;
	   4) przedstawienie dyrektorowi okręgowemu Służby Więziennej do uzgodnienia etatu jednostki zmilitaryzowanej;
	   5) przedstawienie dyrektorowi okręgowemu Służby Więziennej do zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej;
	   6) prowadzenie ewidencji kart przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz wezwań do służby w jednostce zmilitaryzowanej;
	   7) �ustalenie z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej daty i miejsca zgłoszenia się osób, którym zostały nadane przydziały  

organizacyjno-mobilizacyjne do służby w jednostce zmilitaryzowanej;
	   8) �planowanie ruchów kadrowych funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej po zmilitaryzowaniu jednostek organizacyjnych SW, 

obejmujących dokonywanie przesunięć na stanowiskach służbowych, przeniesienia lub delegowania do innych jednostek i komórek 
organizacyjnych SW oraz zwolnienia ze służby, zgodnie z właściwością;

	   9) opracowanie informacji o stanie realizacji przedsięwzięć dotyczących militaryzacji;
	 10) �przedstawienie za pośrednictwem dyrektora okręgowego Służby Więziennej do uzgodnienia z Ministrem propozycji limitu stanowisk 

lub zmiany limitu jednostki zmilitaryzowanej, po przeprowadzonej szczegółowej analizie potrzeb w tym zakresie;
	 11) przygotowanie osób do służby w jednostce zmilitaryzowanej oraz zapoznanie ich ze specyfiką służby w tej jednostce.

	 § 10. 1. Komendant Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej, komendanci ośrodków szkolenia Służby Więziennej i komendanci 
ośrodków doskonalenia kadr Służby Więziennej są odpowiedzialni za przygotowanie tych jednostek organizacyjnych SW do militaryzacji, 
a także kierują tymi jednostkami po ich zmilitaryzowaniu.
	 2. Do zadań wynikających z ust. 1 należą w szczególności:
	   1) �przygotowanie informacji niezbędnych do opracowania wniosku o wpis do wykazu jednostek przewidzianych do militaryzacji, 

wniosku o usunięcie jej z wykazu lub informacji o aktualizacji danych jednostki;
	   2) włączenie do dokumentacji kopii zestawienia zadań w zakresie militaryzacji, w części jej dotyczącej;
	   3) opracowanie:
	     a) etatu jednostki zmilitaryzowanej,
	     b) książki obsady etatowej jednostki zmilitaryzowanej,
	     c) planu militaryzacji jednostki zmilitaryzowanej,
	     d) regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej,
	     e) planu ewakuacji jednostki zmilitaryzowanej;
	   4) przedstawienie Dyrektorowi Generalnemu Służby Więziennej do uzgodnienia etatu jednostki zmilitaryzowanej;
	   5) przedstawienie Dyrektorowi Generalnemu Służby Więziennej do zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego jednostki zmilitaryzowanej;
	   6) prowadzenie ewidencji kart przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych oraz wezwań do służby w jednostce zmilitaryzowanej;
	   7) �ustalenie z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej daty i miejsca zgłoszenia się osób, którym zostały nadane przydziały  

organizacyjno-mobilizacyjne do służby w jednostce zmilitaryzowanej;
	   8) �planowanie ruchów kadrowych funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej po zmilitaryzowaniu jednostek organizacyjnych 

SW, obejmujące dokonywanie przesunięć na stanowiskach służbowych, przeniesienia lub delegowania do innych jednostek i komórek 
organizacyjnych SW oraz zwolnienia ze służby, zgodnie z właściwością;

	   9) opracowanie informacji o stanie realizacji przedsięwzięć dotyczących militaryzacji;
	 10) �przedstawienie za pośrednictwem Dyrektora Generalnego Służby Więziennej do uzgodnienia z Ministrem propozycji limitu stanowisk 

lub zmiany limitu jednostki zmilitaryzowanej, po przeprowadzonej szczegółowej analizie potrzeb w tym zakresie;
	 11) przygotowanie osób do służby w jednostce zmilitaryzowanej oraz zapoznanie ich ze specyfiką służby w tej jednostce.

	 § 11. Informację dotyczącą stanu przygotowania jednostki przewidzianej do militaryzacji, według stanu na dzień 30 czerwca, przesyła 
się w terminie do 31 lipca każdego roku, do jednostki nadrzędnej.

	 § 12. Kierownicy jednostek organizacyjnych SW przewidzianych do militaryzacji przystępują do realizacji zadań w zakresie  
przygotowań do militaryzacji po otrzymaniu wyciągu z resortowego zestawienia zadań w zakresie militaryzacji.

	 § 13. Zapewnienie obsady kadrowej jednostki zmilitaryzowanej realizowane jest poprzez:
	   1) nadawanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych osobom przeznaczonym do służby w jednostce przewidzianej do militaryzacji;
	   2) �wyłączanie od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny osób zatrudnionych 

w jednostce organizacyjnej SW przewidzianej do militaryzacji, które planuje się przeznaczyć do służby w tej jednostce.

	 § 14. Uzupełnianie potrzeb osobowych, sprzętowych i materiałowych jednostki organizacyjnej SW przewidzianej do militaryzacji 
polega na: 
	   1) �złożeniu do szefa wojskowego centrum rekrutacji, właściwego ze względu na siedzibę jednostki przewidzianej do militaryzacji, 

zapotrzebowania na uzupełnienie potrzeb kadrowych;
	   2) �wystąpieniu do właściwego miejscowo organu samorządu terytorialnego z wnioskiem o nałożenie obowiązku świadczeń osobistych 

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny;
	   3) �wystąpieniu do właściwego miejscowo organu samorządu terytorialnego z wnioskiem o nałożenie obowiązku świadczeń rzeczowych 

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

	 § 15. 1. Organizacja szkolenia osób przeznaczonych do służby w jednostce zmilitaryzowanej obejmuje:
	   1) planowanie szkolenia;
	   2) prowadzenie szkolenia;



Poz. 13Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 6 –

	   3) kontrolę poziomu wyszkolenia osób, które planuje się przeznaczyć do służby w jednostce zmilitaryzowanej.
	 2. Szkolenie osób przeznaczonych do służby w jednostce zmilitaryzowanej prowadzi się w formie zajęć teoretycznych oraz ćwiczeń.

	 § 16. Kierownicy jednostek organizacyjnych SW przewidzianych do militaryzacji w ramach przygotowań organizacyjno-mobilizacyjnych 
współdziałają z szefami Wojskowych Centrów Rekrutacji i organami samorządowymi właściwymi według siedziby jednostki organizacyjnej 
SW przewidzianej do militaryzacji w zakresie:
	   1) nadawania przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych osobom przeznaczonym do służby w jednostkach zmilitaryzowanych;
	   2) �wyłączania od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny osób zatrudnionych 

w jednostkach zmilitaryzowanych; 
	   3) świadczeń osobistych i rzeczowych.

	 § 17. 1. Funkcjonariusze Służby Więziennej oraz osoby, którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do jednostki  
zmilitaryzowanej, z chwilą zmilitaryzowania jednostki mogą podlegać skoszarowaniu.
	 2. Decyzję o skoszarowaniu osób, którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do jednostki zmilitaryzowanej, podejmuje 
kierownik jednostki zmilitaryzowanej.

	 § 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.1)

									         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

	 	 	 	 	 	 	 	 	   Waldemar Żurek

1) �Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 maja 2021 r. w sprawie przygotowania do militaryzacji jednostek 
organizacyjnych w dziale administracji rządowej sprawiedliwość (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 147), które utraciło moc z dniem 23 kwietnia 2022 r. na 
podstawie art. 823 pkt 2 ustawy o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.).


		2026-02-11T14:49:29+0100
	Marta Emilia Kubalewska




